
UCHWAŁA NR XX/108/25 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 8 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z pomników przyrody na terenie 
Gminy Książki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1478, 1940, z 2025 r. poz. 884.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Bydgoszczy, Rada Gminy w Książkach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XV/79/25 Rady Gminy Książki z dnia 21 lipca 2025 r. w sprawie zniesienia formy 
ochrony przyrody z pomników przyrody na terenie  Gminy Książki  (Dz. U. Woj. Kuj. – Pom. z 2025 r, 
poz. 3611) , wprowadza się następuje zmiany: 

1. § 1 ust 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. gatunku buk zwyczajny (Fagus sylvatica) rosnącego na działce o nr ewid. 64/2 - obręb Łopatki, 
uznanego za pomnik przyrody Rozporządzeniem nr 33/98 Wojewody Toruńskiego z dnia 9 listopada 
1998 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody położonych na terenie województwa 
toruńskiego oraz wykreślenia z Wojewódzkiego Rejestru Tworów Przyrody nieistniejących pomników 
przyrody (Dziennik Urzędowy Województwa Toruńskiego z 1998 r. Nr 34, poz. 288) – załącznik nr 
5 do uchwały.”. 

2. § 1 ust 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. gatunku iglicznia trójcierniowa (Gleditsia triacanthos) o obwodzie pnia 79 cm wchodzącego 
w skład alei 121. drzew rosnących w pasie drogowym drogi powiatowej  nr 1715C Wąbrzeźno – 
Lembarg w miejscowości Osieczek (działka nr 388), uznanego za pomnik przyrody Rozporządzeniem 
nr 33/98 Wojewody Toruńskiego z dnia 9 listopada 1998 r.  w sprawie uznania za pomniki przyrody 
tworów przyrody położonych na terenie województwa toruńskiego oraz wykreślenia  Wojewódzkiego 
Rejestru Tworów Przyrody nieistniejących pomników przyrody (Dziennik Urzędowy Województwa 
Toruńskiego z 1998 r. Nr 34, poz.288). Numer drzewa w Centralnym Rejestrze Ochrony Przyrody – 45. 
Załącznik nr 6, 7 do uchwały.”. 

3. § 1 ust 5 otrzymuje  brzmienie 

„5. gatunku iglicznia trójcierniowa (Gleditsia triacanthos) o obwodzie pnia 119 cm wchodzącego 
w skład alei  121. drzew rosnących w pasie drogowym drogi powiatowej nr 1715C Wąbrzeźno – 
Lembarg w miejscowości Osieczek (działka nr 388), uznanego za pomnik przyrody Rozporządzeniem 
nr 33/98 Wojewody Toruńskiego z dnia 9 listopada 1998 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody 
tworów przyrody położonych na terenie województwa toruńskiego oraz wykreślenia  Wojewódzkiego 
Rejestru Tworów Przyrody nieistniejących pomników przyrody (Dziennik Urzędowy Województwa 
Toruńskiego z 1998 r. Nr 34, poz.288). Numer drzewa w Centralnym Rejestrze Ochrony Przyrody – 
116. Załącznik nr 8, 9 do uchwały.”. 

4. § 1 ust 6 otrzymuje brzmienie 

„6. gatunku iglicznia trójcierniowa (Gleditsia triacanthos) o obwodzie pnia 163 cm wchodzącego 
w skład alei  121. drzew rosnących w pasie drogowym drogi powiatowej nr 1715C Wąbrzeźno – 
Lembarg w miejscowości Osieczek (działka nr 388), uznanego za pomnik przyrody Rozporządzeniem 
nr 33/98 Wojewody Toruńskiego z dnia 9 listopada 1998 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody 
tworów przyrody położonych na terenie województwa toruńskiego oraz wykreślenia  Wojewódzkiego 
Rejestru Tworów Przyrody nieistniejących pomników przyrody (Dziennik Urzędowy Województwa 
Toruńskiego z 1998 r. Nr 34, poz.288). Numer drzewa w Centralnym Rejestrze Ochrony Przyrody – 
121. Załącznik nr 10, 11 do uchwały.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70D3B1C8-0672-4792-B6E4-AF37151FF335. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kesler 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70D3B1C8-0672-4792-B6E4-AF37151FF335. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XX/108/25  Rady Gminy w Książkach 

z dnia 8 grudnia 2025 r. 

 W treści uchwały Nr XV/79/25 Rady Gminy Książki z dnia 21 lipca 2025 r.  w sprawie zniesienia form 
ochrony przyrody z pomników przyrody na terenie Gminy Książki wystąpił błąd pisarski polegający na 
wskazaniu niewłaściwej daty Rozporządzenia nr 33/98 Wojewody Toruńskiego, na podstawie którego 
ustanowiono pomniki przyrody. 

W uchwale błędnie wskazano datę Rozporządzenia jako 9 listopada 1999 r., podczas gdy prawidłowa data 
rozporządzenia to 9 listopada 1998 r.  

Zmiana ta ma charakter porządkowy i nie wpływa na merytoryczną treść uchwały, ani na zakres znoszonych 
form ochrony przyrody. Celem niniejszej uchwały zmieniającej jest sprostowanie oczywistej omyłki pisarskiej 
w celu zapewnienia poprawności formalnoprawnej. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i konieczne. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Mariusz Kesler 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70D3B1C8-0672-4792-B6E4-AF37151FF335. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XX/108/25 
Data dokumentu 2025-12-08 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody 

z pomników przyrody na terenie Gminy Książki 
Identyfikator dokumentu 70D3B1C8-0672-4792-B6E4-AF37151FF335 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1939902855 
Numer seryjny 77FDEBAAD4F58F53ECBF6D49B01AC50A27711DE8 
Osoba podpisująca Mariusz Jerzy Kesler 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 08.12.2025 13:54:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70D3B1C8-0672-4792-B6E4-AF37151FF335. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/108/25 RADY GMINY W KSIĄŻKACH z dnia 8 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3


		2025-12-08T12:54:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




